1

Indicação nº. 270/2017 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2017

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2017

_______________________

Presidente

Os Vereadores Walcir Joaquim, Marcio José

Albertini, Giovani Donizete dos Anjos e Cristina Aparecida de Paula, por
meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim
Haggi Neto, que este determine ao setor competente da Administração
Pública que análise a viabilidade de implantação de um “Prontuário
eletrônico” da frota de veículos e maquinas utilizados pelo Poder
Público Municipal, com a adoção de uma ficha eletrônica do histórico das
manutenções e consertos, que seja acessíveis a todos.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação objetivando
promover um maior controle por parte do Executivo dos veículos da frota
do município. Tal medida visa promover maior controle de gastos por
parte da Administração e promover maior transparência em relação à vida
útil dos bens públicos Um formulário eletrônico com o histórico da
manutenção dos veículos certamente contribuirá para uma melhor
administração de recursos gastos com manutenção e, por outro lado,
possibilitará ao contribuinte acompanhar a conservação dos bens
públicos envolvidos nessa área, mecanismo hoje inexistente.

Sala das Sessões em 07 de agosto de 2017.

Walcir Joaquim  Marcio José Albertini

                              Vereador                          Vereador

Cristina Aparecida de Paula  Giovani Donizete dos Anjos
                        Vereadora                                    Vereador

11h07min